
UCHWAŁA NR LXVII/366/2023 
RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych z terenu Gminy Słupca biorących udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach lub ćwiczeniach 

Na podstawie  art.18 ust.2 pkt 15 ustawy 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40)  
art. 15 ust.1-2 oraz art. 48. ust. ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych ( Dz. U. 
z 2021 r. poz.2490 ze zm.)1)  w związku z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r., poz.1461) Rada Gminy w Słupcy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych z terenu Gminy Słupca, uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach lub ćwiczeniach w wysokości: 

1) 20 zł – za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

2) 7 zł - za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniach pożarniczych lub ćwiczeniach. 

§ 2. Traci moc uchwała nr L/283/2022 Rady Gminy Słupcy z dnia 31 stycznia 2022 roku w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej  na terenie gminy 
Słupca  ( Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 8 lutego 2022 roku  poz. 1090) 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego  z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 roku 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz.1301, poz. 1964 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 147B4E6F-4DDC-4543-BA25-82025223C09C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

           Prokurator Regionalny w Poznaniu  zaskarżył  uchwałę nr  L/283/2022 Rady Gminy 

Słupcy z dnia 31 stycznia 2022 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

członków Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie gminy Słupca  opublikowaną w  Dzienniku 

Urzędowym Województwa  Wielkopolskiego z 8 lutego 2022 roku pod  poz. 1090, zarzucając jej  

naruszenie prawa poprzez ustalenie ekwiwalentu dla „członków OSP” podczas gdy powinno być 

dla „strażaków ratowników OSP”, oraz to iż uregulowano w niej sprawy wykonania uchwały w 

sytuacji gdy przepis daje kompetencje tylko do ustalenia wysokości ekwiwalentu.  

Rada chcąc wyeliminować wyżej opisane wady podejmuje niniejszą uchwałę, w której 

posługuje się zgodnie z zapisami ustawy kompetencyjnej,  pojęciem strażak ratownik i nie 

wychodzi w ustaleniach poza materię, którą ustawa zakreśliła dla niej do ustalenia. Jednocześnie 

licząc się z tym, że Wojewódzki Sąd Administracyjny mimo naprawienia przez radę gminy 

uchybień i podjęcia nowej uchwały oraz  zawnioskowania w odpowiedzi na skargę o umorzenie 

postępowania, może stwierdzić nieważność uchylanej obecnie uchwały, ustala sposób jej wejścia 

w życie – 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędu Województwa Wielkopolskiego z mocą 

obowiązującą od 1 stycznia 2022 roku. Ma to spowodować, że wszelkie wypłaty ekwiwalentu 

dokonywane w 2022 roku zgodnie z uchylaną obecnie uchwałą nie będą bezpodstawne. Na taki 

zapis wejścia  w życie przepisu pozwala art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i innych aktów prawnych, który mówi, że aktowi normatywnemu można nadać 

wsteczną mocy obowiązującą, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu 

na przeszkodzie.  

 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 147B4E6F-4DDC-4543-BA25-82025223C09C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



